МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.М. СТЕПАНОВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ  РАЙОН

ПРИКАЗ

От  __31.09.2025_                                                                                      №  __257__

станица Днепровская

Об организации работы Родительского патруля

по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма

            В  целях привлечения родительской общественности к работе по

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать в МБОУ СОШ № 7 Родительский патруль из числа родителей

обучающихся начальных классов.

             2. Утвердить план работы Родительского патруля на 2024 – 2025

учебный год (Приложение 1).

            4. Утвердить график работы Родительского патруля на 2024 – 2025

учебный год (Приложение 2).

            5. Утвердить списочный состав Родительского патруля на 2024-2025

учебный год (Приложение 3).

            6. Назначить ответственным за организацию работы Родительского

патруля зам.директора по ВР Победенную Т.П..

            7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

            8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ СОШ № 7 Л.Н.Каретникова

Приложение 1

 к приказу МБОУ СОШ № 7

 от __31.09.2025

План

работы Родительского патруля в МБОУ СОШ № 7

на 2024-2025 учебный год

№

п/п

Мероприятие  Дата проведения Ответственный

1 Формирование пакета

нормативной документации,

регулирующей организацию

деятельности Родительского

патруля

Август  Победенная Т.П.

заместитель

директора по ВР

2 Формирование состава

Родительского патруля из числа

родителей обучающихся

начальной школы

Август  Победенная Т.П.,

заместитель

директора по ВР,

классные

руководители 1-4

классов

3 Дежурство на микроучастке,

прилегающем к школе

По графику Победенная Т.П.,

заместитель

директора по ВР,

классные

руководители 1-4

классов

4 Профилактические беседы с

обучающимися по итогам

дежурства Родительского

патруля

В течение года  Победенная Т.П.,

заместитель

директора по ВР,

классные

руководители 1-4

классов

5 Родительские собрания  1 раз в четверть Победенная Т.П.,

заместитель

директора по ВР,

классные

руководители 1-11

классов

6 Рассмотрение вопроса об итогах

работы Родительского патруля

на производственных

совещаниях

1 раз в четверть Победенная Т.П.,

заместитель

директора по ВР

 Приложение 2

 к приказу МБОУ СОШ № 7

 от 31.01.2025 № 257

График

работы и состав Родительского патруля на 2024 – 2025 учебный год

№

п/п

Месяц

проведения

Маршрут График дежурства групп

1 Сентябрь  Микроучасток,

прилегающий к МБОУ

СОШ № 7

1 неделя: Бородавска Дарья

Андреевна; Ротор Марина

Александровна; Воропаева

Виктория Михайловна
2 неделя: Погорелова Дарья

Андреевна; Праслова Олеся

Владимировна

3 неделя:Бакуменко Вера

Вениаминовна; Лазаренко

Екатерина Владимировна

4 неделя: Торговецкая

Наталья Анатольевна,

Синюгина Наталья

Николаевна

2 Октябрь  Микроучасток,

прилегающий к МБОУ

СОШ № 7

3 Ноябрь  Микроучасток,

прилегающий к МБОУ

СОШ № 7

4 Декабрь  Микроучасток,

прилегающий к МБОУ

СОШ № 7

5 Январь  Микроучасток,

прилегающий к МБОУ

СОШ № 7

6 Февраль  Микроучасток,

прилегающий к МБОУ

СОШ № 7

7 Март  Микроучасток,

прилегающий к МБОУ

СОШ № 7

8 Апрель  Микроучасток,

прилегающий к МБОУ

СОШ № 7

9 Май  Микроучасток,

прилегающий к МБОУ

СОШ № 7

 Приложение 3

 к приказу МБОУ СОШ № 7

 от 31.01.2025 № 257

Списочный  состав

Родительского патруля на 2024-2025 учебный год

1. Бородавска Дарья Андреевна – родитель обучающегося 3в класса.

2. Ротор Марина Александровна – родитель обучающегося 3б класса.

3. Королева Оксана Анотольевна – родитель обучающегося 3в класса.

4. Праслова Олеся Владимировна – родитель обучающегося 4а класса.

5. Погорелова Дарья Андреевна – родитель обучающегося 4б класса.

6. Лазаренко Екатерина Владимировна – родитель обучающегося 2б класса.

7. Воропаева Виктория Михайловна– родитель обучающегося 2а класса

8. Торговецкая Наталья Николаевна – родитель обучающегося 1б класса.

9. Гладких Анна Юрьевна – родитель обучающегося 1а класса.